1

令和３年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第３回理事会議事録

日 時   令和３年６月３日（木）19時 00分より 19時 50分まで

場 所   埼臨技事務所 さいたま市浦和区領家７-14-７

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席  現地にて出席

（理事）神山 清志  矢作 強志  猪浦 一人  濱本 隆明  長澤英一郎

神嶋 敏子  松尾千賀子  伊藤 恵子  笹野 勝年  松嵜 朋子

塚原 晃   石井 直美  神戸 考裕  阿部健一郎  久保田 亮

長谷川 隆

      （監事）遠藤 敏彦

       Zoomにて出席

     （理事）松岡 優   菊池 裕子  長岡 勇吾  飯野 望

     （監事）細谷 博

  欠 席（理事）小山 博史  山口 純也

本日の理事会の出席者は 22名であった。理事の出席者は 20名で、現在数 22名の過半数に達し

ており、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1項より、神山清志会長が務めることとなった

Ⅰ．行動報告 （ 令和３年５月 13日～令和３年６月２日 ）

５月 13日（木）令和３年度第２回理事会：神山、松岡、猪浦、濱本、長澤、山口、神嶋、

菊池、松尾、伊藤、笹野、塚原、松嵜、石井、

神戸、阿部、長岡、久保田、長谷川、飯野、

遠藤、細谷

５月 21日（金）第 49回埼玉県医学検査学会実行委員会：神嶋、飯野

５月 21日（金）日臨技臨床化学・免疫認定委員会：神山

    ５月 22日（土）Zoomの設定に関する会議：矢作、小山、濱本、長澤、長岡、塚原

    ５月 22日（土）日臨技関甲信支部タスクシフト伝達会議：神山、矢作、猪浦、濱本、長澤

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

  （１）５月 22 日（土）、Zoom の設定に関する会議を開催した。       （別紙資料１）

（２）５月 22日（土）、日臨技関甲信支部タスクシフト伝達会議が開催された。（別紙資料２）

（３）５月 24日（月）、埼玉県庁医療整備課より立ち入り検査について連絡があった。11月に

実施予定。

（４）５月 26日（水）、さいたま市保健所に令和 3.4年度衛生検査精度管理委員に３名推薦し

た。

２ 総務部

（１）6月 15日、埼臨技だより 505号発行予定

   ３ 事業部

    （１）５月 26日、深谷市より第 16回深谷市福祉健康まつり（令和 3年度）、コロナ感染拡大防

止のため、中止の連絡があった。

 2

４ 学術部

（１）5 月 8 日（土）、令和３年度理事・研究班合同会議（生涯教育関連・会計関連）を開

催した。                           （別紙資料３）

    （２）生涯教育プログラム８・９月分を埼臨技だより６月号に同封予定

５ 精度保証部

   特になし

６ 会計部

（１）５月理事会の報告事項にて、令和３年度正会員費 100名 500,000円、入会金７名分 7,000

円、再入会金３名分 3,000円、合計 516,000円の入金があったと報告したが、令和３年

度正会員費 103名 515,000円、入会金 10名分 10,000円、再入会金３名分 3,000円、合

計 534,000円の入金に訂正する。

（２）令和３年度正会員費 83名 415,000円、入会金 54名分 54,000円、再入会金４名分 4,000

円合計 473,000円の入金があった。

（３）株式会社サンメディアより複製等の使用許諾料 1,155円（７件）の入金があった。

（４）株式会社メテオより著作権使用料 5,858円の入金があった。

（５）株式会社マクロミルへクエスタント利用料 55,000 円を支払った.

（６）令和２年度分会費 5,000 円×２名分、合計 10,000 円を退会会員に振込んだ。

（７）石井印刷へ、埼臨技だより第 504号印刷代 92,752円を支払った。

７ 精度管理委員会

  特になし

８ 一都八県会長会議

    （１）日臨技関甲信支部・首都圏支部学会（第 57回）の HPが開設された。（会期：令和３年 10

月２・３日）

９ 日臨技関甲信支部

（１）５月 22日（土）、日臨技関甲信支部タスクシフト伝達会議が開催された。

10 日臨技

  特になし

   11 第 49回埼玉県医学検査学会

    （１）５月 21日（金）、第 49回埼玉県医学検査学会実行委員会を開催した。（別紙資料４）

Ⅲ. 承認事項

事務局

   １ 会員動向 (令和３年度分)               令和３年６月 1日現在

     会員数 3,294名［令和２年度会員数  3,214名］ (新入会員 150 名)

     賛助会員  62社［令和２年度 78社］

     承認された。

   ２ 役員の派遣について

日臨技会館で関甲信地区代表 3 名の内、埼臨技から 1 名猪浦を派遣、8 月下旬に行われるタス

クシフティング実務担当者講習会関甲信支部研修会（群馬県で調整中）に、事業部の 4 名（伊藤、

笹野、塚原、松嵜）と理事他 6 名（矢作、松岡、小山、濱本、長澤、長岡）、計 10 名を派遣した

 3

い。

上記の件について、猪浦一人副会長より、発言があり、審議の結果、承認された。

   ３ 埼臨技事務所夏季休暇について

    令和 3 年度の夏季休暇を８月 10 日から 13 日までとしたい。

    上記の件について、濱本隆明事務局次長より発言があり、審議の結果、承認された。尚、休暇

期間中の 8 月 12 日の第５回理事会は予定通り開催する。

   総務部

    特になし

事業部

      特になし

学術部

   ４ 研究班年間事業計画変更について                 （別紙資料５）

    上記の件について、長岡勇吾学術部長より発言があり、審議の結果、承認された。

精度保証部

      特になし

  会計部

      特になし

  精度管理委員会

      特になし

  第 49回埼玉県医学検査学会

   ５ 第 49回埼玉県医学検査学会からの上程事項について          （別紙資料６）

    上記の件について、神嶋敏子理事より発言があり、審議の結果、承認された。

Ⅳ. 議題

事務局

    特になし

総務部

      特になし

事業部

    特になし

学術部

    特になし

精度保証部

      特になし

 4

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

     令和３年６月３日

議   長   神 山  清 志  印

（代表理事）

監   事   遠 藤  敏 彦  印

監   事   細 谷   博   印